
Sexta-feira, 28 de Fevereiro de 2025

Sumário
PORTARIAS  2

DECRETOS  4

LICITAÇÕES E CONTRATOS  10

ASSISTÊNCIA SOCIAL  27

RECUSOS HUMANOS  28

PIRAPREV  40

DOCUMENTOS OFICIAIS  41

28 DE FEVEREIRO DE 2025

Diário Oficial
Edição nº 443

Ano VII

Expediente

Diário Oficial de Piracaia é uma 
publicação sob a responsabilidade das 
entidades da Administração Direta e 
Indireta do Município de Piracaia.

Demais edições do Diário Oficial de 
Piracaia poderão ser consultadas por 
meio do endereço eletrônico: 
https://piracaia.sp.gov.br/diariooficial. 
 
As consultas são de acesso gratuito e 
não necessitam de qualquer 
realização de cadastro.

Prefeitura Municipal de Piracaia 
CNPJ: 45.279.627/0001-61 
Endereço: Av. Dr. Cândido Rodrigues, 
nº 120 - Centro - Piracaia/SP 
Telefone: (11) 4036-2040 
Site: https://piracaia.sp.gov.br 
 

Imprensa Oficial do Município de 
Piracaia 
Matriculado no CRCP da Comarca de 
Piracaia sob número 629, à folha 12, 
do livro B. 
 
Prefeito Municipal: André Henrique Rogério  
Responsável Técnico: Pedro Batista - MTB 
91323/SP 
Expediente de Gabinete: Magda Regina de 
Souza  
 
GABINETE DO PREFEITO O Prefeito do 
Município de Piracaia. André Henrique 
Rogério assinou os seguintes atos oficiais:

Página 1 de 41

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025, Edição 443 - VII



PORTARIA Nº 12.569
ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO, Prefeito Municipal de 
Piracaia, no uso de suas atribuições legais,
 
CONSIDERANDO o disposto no parágrafo único, do 
art. 7º, da Lei n.º 2.907, de 17 de maio de 2017, e 
sua posterior alteração, que dispõe sobre a limpeza 
de terrenos baldios no município de Piracaia e dá 
outras providências e § 1º, do Decreto nº 5540, de 
24 de fevereiro de 2025.
 
RESOLVE:
 
I – CONSTITUIR, a partir desta data, a Comissão 
Permanente de Limpeza de Terrenos Baldios, 
responsável pelas notificações e autuações dos 
proprietários destes terrenos localizados nesta 
municipalidade, composta pelos seguintes 
servidores:

Tayenne Scudelari Peçanha – RI nº 732•
Thiago Giovani Stramieri – RI nº 143565•

II – Os requerimentos de solicitação de limpeza de 
lotes protocolados na municipalidade, deverão ser 
encaminhados para apreciação da Chefe de Divisão 
de Fiscalizaçao, que será responsável por coordenar 
e organizar os trabalhos com os servidores 
designados para efetuar com as devidas 
notificações e autuações, em conformidade com a 
legislação vigente.  
                                                    
III – Ficam nomeados, a partir da presente data, 
para atuarem como Membros da Equipe de Apoio, 
fornecendo informações cadastrais e técnicas, bem 
como vistoria in loco, de acordo com a necessidade, 
os seguintes servidores:

Cláudio da Silva Batista – RI nº 4316•
Janaína de Melo Oliveira – RI nº 144169•

IV – Os servidores designados nos itens I e III, 
também ficarão responsáveis pela revisão dos 
pedidos de isenção e impugnação de IPTU por 
metragem.
 
V – CONCEDER aos servidores ora designados nos 
itens I e III, Jeton no valor correspondente a 60% 
(sessenta por cento) da Referência I, fixada de 
acordo com a Lei Complementar 75/2011.

 
VI – Fica revogada a Portaria nº 12.548, de 
07/02/2025.
 
VII- Dê-se conhecimento aos interessados. Ao DRH 
para as providências legais cabíveis.
 
Município de Piracaia, Paço Municipal “Dr. Célio 
Gayer”, em  24 de fevereiro de 2025.
                                                
ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO
Prefeito Municipal
 
DARLENE BERALDO DE PAIVA
Coordenadora Geral Administrativa
 
LAFAIETE FÁBIO TADEU E OLIVEIRA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos
 
PORTARIA Nº 12.570
ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO, Prefeito do Município 
de Piracaia, no uso de suas atribuições legais, e, 
considerando o constante no Protocolo  n.º 
1095/2025,
 
RESOLVE:
 
I – CESSAR a partir de 17 de fevereiro de 2025,  a 
designação da Profª. Laura Peçanha Fiorelini,  RI nº 
43129, para exercer Função de Confiança de 
Professor Coordenador na EMEF Cel. Thomaz 
Gonçalves da Rocha Cunha, conforme Portaria nº 
11.289/2023.
 
II - Dê-se conhecimento a interessada. Ao DRH para 
as providências legais cabíveis.
 
Município de Piracaia, “Paço Municipal Dr. Célio 
Gayer em 24 de fevereiro de 2025.
 
ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO
Prefeito Municipal
 
NEIDE RICANELO BRANDÃO
Diretora do Departamento de Educação
 
LAFAIETE FÁBIO TADEU DE OLIVEIRA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos
 
PORTARIA Nº 12.576

PORTARIAS - PORTARIAS Edição nº 443, 28 de fevereiro de 2025

Página 2 de 41

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025, Edição 443 - VII



ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO, Prefeito do Município 
de Piracaia, no uso de suas atribuições legais,
 
RESOLVE:
 
NOMEAR, a partir desta data, Alex José de Souza, 
RG. nº. 35.731.307-0 para o Cargo de Provimento 
em Comissão de Diretor do Departamento de 
Segurança Pública e Trânsito, “Ref. 7”.

 
Município de Piracaia, Paço Municipal “Dr. Célio 
Gayer”, em  26  de fevereiro de 2025.
 
ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO
Prefeito Municipal
 
 

Página 3 de 41

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025, Edição 443 - VII



DECRETO 5.535, de 05 de fevereiro de 2025
Dispõe sobre: “Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências”
 
ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO, Prefeito Municipal de Piracaia, Estado de São Paulo, no uso das atribuições 
constitucionais de seu cargo e nos termos da Lei nº. 3.418 de 10 de dezembro de 2.024, DECRETA:
 
Art. 1º - Fica incluído no Orçamento vigente do Município, um Crédito Adicional Suplementar, conforme 
estabelece o inciso I do art. 41 da Lei 4.320/64, no valor de R$ R$100.000,00 (Cem mil reais), com as 
seguintes dotações orçamentárias:
 

Funcional. Programática Natureza da 
Despesa

Descrição Natureza da 
Despesa

Fonte 
Recurso/Dotação Valor

(251)02.05.04.27.813.0035.2063 
-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
DESPORTIVAS

3.3.90.39
OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA

Tesouro
 100.000,00

TOTAL R$100.000,00
 
Art. 2º - Os Créditos Adicionais Suplementares autorizados no artigo anterior serão custeados através da:
 
I – Superavit financeiro apurado em balanço patrimonial do exercício anterior, conforme estabelece o 
inciso I do § 1º do art. 43 da Lei 4.320/64 no valor de R$100.000,00 (cem mil reais);
 
Art. 3º Fica modificado o Plano Plurianual – PPA 2022/2025, nos mesmos moldes e naquilo que for 
pertinente, conforme descrito nos arts. 1º e 2º desta Lei.
 
Art. 4º Ficam alteradas as Diretrizes Orçamentárias – LDO do exercício de 2025, nos mesmos moldes e 
naquilo que for pertinente, conforme descrito nos arts. 1º e 2º desta Lei.
 
Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
Município de Piracaia, Paço Municipal “Dr. Célio Gayer, em 05 de fevereiro de 2.025.
 
ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO 
Prefeito Municipal
 
Publicado e afixado em lugar público de costume. Departamento de Administração, 05 de fevereiro de 
2025.
 
DARLENE BERALDO DE PAIVA
Coordenadora Geral Administrativa
 
DECRETO 5.538, de 18 de fevereiro de 2025
Dispõe sobre: “Abre no orçamento vigente crédito adicional
suplementar e da outras providências”
 
ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO, Prefeito Municipal de Piracaia, Estado de São Paulo, no uso das atribuições 
constitucionais de seu cargo e nos termos da Lei nº. 3.418 de 10 de dezembro de 2.024,
 
DECRETA:

DECRETOS - DECRETOS Edição nº 443, 28 de fevereiro de 2025

Página 4 de 41

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025, Edição 443 - VII



 
Art. 1º - Fica incluído no Orçamento vigente do Município, um Crédito Adicional Suplementar, conforme 
estabelece o inciso I do art. 41 da Lei 4.320/64, no valor de R$ R$100.000,00 (Cem mil reais), com as 
seguintes dotações orçamentárias:
 

Funcional. Programática Natureza da 
Despesa

Descrição Natureza da 
Despesa

Fonte 
Recurso/Dotação Valor

Departamento de Educação

12.361.0016.2032
EDUCAÇÃO BÁSICA COM 
QUALIDADE

3.3.90.36
OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA

Federal
05

R$ 
270.000,00

Departamento de Saúde

10.301.0032.2047 
GESTÃO DA SAÚDE BÁSICA 3.3.90.36

OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA

Estadual
02 R$ 15.000,00

Departamento de Obras, viação e serv. municipais

15.452.0009.2015
GESTÃO DE SERVIÇOS URBANOS 3.3.90.39

OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

Tesouro
01 R$ 80.000,00

15.452.0009.2018
GESTÃO DE SERVIÇOS URBANOS 3.3.90.30 MATERIAL DE 

CONSUMO
Tesouro
01

R$ 
200.000,00

Departamento de Finanças

04.123.0037.2025
ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E 
TRIBUTARIA

3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E 
RESTITUIÇÕES

Tesouro
01

R$ 
140.000,00

TOTAL R$705.000,00
 
Art. 2º - Os Créditos Adicionais Suplementares autorizados no artigo anterior serão custeados através da:
 
 I - Anulação de dotações, conforme estabelece o inciso III do § 1º do art. 43 da Lei 4.320/64 no valor de R$ 
270.000,00 (duzentos e setenta mil reais);
 

Funcional. Programática Natureza da 
Despesa

Descrição Natureza da 
Despesa

Fonte 
Recurso/Dotação Valor

Departamento de Educação

12.361.0016.2032
EDUCAÇÃO BÁSICA COM 
QUALIDADE

3.3.90.40

SERVIÇOS DE 
TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO

Federal
05 R$ 270.000,00

 
II - Superavit financeiro apurado em balanço patrimonial do exercício anterior, conforme estabelece o 
inciso I do § 1º do art. 43 da Lei 4.320/64 no valor de R$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais);
 
III - Excesso de Arrecadação, proveniente de recursos municipais, no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil 
reais );
 
Art. 3º Fica modificado o Plano Plurianual – PPA 2022/2025, nos mesmos moldes e naquilo que for 
pertinente, conforme descrito nos arts. 1º e 2º desta Lei.

Página 5 de 41

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025, Edição 443 - VII



 
Art. 4º Ficam alteradas as Diretrizes Orçamentárias - LDO do exercício de 2025, nos mesmos moldes e 
naquilo que for pertinente, conforme descrito nos arts. 1º e 2º desta Lei.
Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
Município de Piracaia, Paço Municipal “Dr. Célio Gayer, em 18 de fevereiro de 2025.
 
ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO 
Prefeito Municipal
 
Publicado e afixado em lugar em lugar público de costume. Departamento de Administração, 18 de 
fevereiro de 2025.
 
DARLENE BERALDO DE PAIVA
Coordenadora Geral Administrativa

Página 6 de 41

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025, Edição 443 - VII



DECRETO Nº 5.540, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2025.
 Dispõe sobre: “Altera o Art. 3º, e § 1º, do mesmo 
artigo, e Art. 4º, do Decreto nº 4.579, de 28 de 
fevereiro de 2019, que regulamenta a Lei nº 
2.907/2017, que dispõe sobre a limpeza de terrenos 
baldios no Município de Piracaia e dá outras 
providências”.
 
ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO, Prefeito Municipal de 
Piracaia, no uso das atribuições legais e,
 
CONSIDERANDO que é obrigação do proprietário a 
conservação e limpeza dos terrenos nos termos da 
Lei Municipal nº 2.907/2017;
 
DECRETA:
 
Art. 1º - Altera os seguintes dispositivos no Decreto 
nº 4.579/2019, que passam a vigorar com a 
seguinte redação:
 
Art. 2º - Decorrido o prazo descrito no artigo 2º e 
constatado pela fiscalização o descumprimento da 
notificação, o proprietário será multado no valor de 
R$ 3,00 (três reais), por m² (metro quadrado) de 
terreno, gleba ou parte desses especificados na 
notificação, limitados a um salário mínimo.
 
§1º - A notificação e Auto de Infração serão 
lavrados pelos agentes de fiscalização designados 
através de Comissão a ser constituída e enviado 
para o endereço de correspondência constante no 
Cadastro Imobiliário Municipal.
 
Art. 3º - Sem prejuízo da multa imposta, a 
Prefeitura Municipal de Piracaia, através da 
Coordenadoria Operacional, procederá a seu 
critério a limpeza do respectivo terreno, cobrando 
do proprietário ou possuidor, as depesas 
decorrentes do ato em conformidade com tabela 
própria a ser estipulada para tal fim, procedendo 
após, fiscalização para a manutenção da limpeza do 
mesmo.
 
Art. 4° - Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação.
 
Município de Piracaia, “Paço Municipal Dr. Célio 
Gayer”, em 24 de fevereiro de 2025.
 

ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO
Prefeito Municipal
                   
Publicado e afixado em local público de costume. 
Coordenadoria Geral Administrativa, em 24 de 
fevereito de  2025.
 
DARLENE BERALDO DE PAIVA
Coordenadora Geral Administrativa
 
DECRETO Nº 5.541, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2025
Dispõe sobre: Declara inservível os itens 
pertencentes ao patrimônio público municipal, que 
específica.
 
ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO, Prefeito Municipal de 
Piracaia, no uso das atribuições que lhe confere do 
artigo 95, inciso II da Lei Orgânica do Município,
 
DECRETA:
 
Art. 1º Ficam declarados inservíveis os itens 
pertencentes ao patrimônio público municipal, para 
realização de leilão.
ITEM Descrição do Veiculo

01

VOLVO/VM 310 4X2T – 
TRA/C.TRATOR – ANO 2008 – 
CHASSI 9BVP0F0A88E114069 
– PLACA KJX1913 – COR 
BRANCA – COMBUSTIVEL 
DIESEL – RENAVAM 
964616955

02

SR/LIBERATO SRPR 2E – SEMI 
REBOQUE/PRANCHA – ANO 
2014/2015 – CHASSI 
9A9PR1752FLDJ5003 – 
PLACA FTL7841 – COR 
AMARELA – RENAVAM 
1036680514

03

HONDA/NXR125 BROS KS – 
ANO 2003 – CHASSI 
9C2JD20103R001957 – 
PLACA BFX4175 – COR 
VERMELHA – RENAVAM 
800671619

DECRETOS - DECRETOS Edição nº 443, 28 de fevereiro de 2025

Página 7 de 41

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025, Edição 443 - VII



04

YAMAHA XTZ 125K – ANO 
2005 – CHASSI 
9C6KE038050023525 – 
PLACA BFX4173 – COR 
BRANCA – RENAVAM 
850464048

05

YAMAHA XTZ 125E – ANO 
2005 – CHASSI 
9C6KE037050035652 – 
PLACA BFX4176 – COR 
BRANCA – RENAVAM 
867551887

06

YAMAHA XTZ 125E – ANO 
2008 – CHASSI 
9C6KE093080032739 – 
PLACA DKK0247 – COR 
PRETA – RENAVAM 
967361940

 
Parágrafo Único – O Departamento de 
Administração/Setor de Patrimônio deverá, após a 
formalização de entrega dos bens, proceder à baixa 
patrimonial.
 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação.
 
Município de Piracaia, “Paço Municipal Dr. Célio 
Gayer”, em 24 de fevereiro de 2025.
 
ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO
Prefeito Municipal
 
Publicado e afixado em lugar público de costume. 
Departamento de Administração, em 24 de 
fevereiro de 2025
 
DARLENE BERALDO DE PAIVA
Coordenadora Geral Administrativa
 
DECRETO Nº 5.542, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2025
Dispõe sobre: Declara inservível os itens 
pertencentes ao patrimônio público municipal, que 
específica.
 
ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO, Prefeito Municipal de 
Piracaia, no uso das atribuições que lhe confere do 
artigo 95, inciso II da Lei Orgânica do Município,
 
DECRETA:
 

Art. 1º Ficam declarados inservíveis os itens 
pertencentes ao patrimônio público municipal, 
pertencentes ao Departamento de Educação:
ITEM Descrição

01 11 ventiladores

02 01 centrífuga

03 02 Monitores

04 01 aparelho de DVD

05 10 impressoras

06 01 estabilizador

07 01 máquina de lavar

08 01 digitalizador
 
Parágrafo Único – O Departamento de 
Administração/Setor de Patrimônio deverá, após a 
formalização de entrega dos bens, proceder à baixa 
patrimonial.
 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação.
 
Município de Piracaia, “Paço Municipal Dr. Célio 
Gayer”, em 24 de fevereiro de 2025.
 
ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO
Prefeito Municipal
 
Publicado e afixado em lugar público de costume. 
Departamento de Administração, em 24 de 
fevereiro de 2025
 
DARLENE BERALDO DE PAIVA
Coordenadora Geral Administrativa
 
DECRETO Nº. 5.543, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2025
Dispõe sobre: "Altera o Decreto nº 5.537, de 18 de 
fevereiro de 2025 que dispõe sobre as normativas 
para a realização do Carnaval 2025 da Cidade 
Turística de Piracaia dá outras providências"
 
ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO, Prefeito Municipal de 
Piracaia, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelos artigos 6º, inciso IX e 67, inciso 
XXXI, da Lei Orgânica do Município,
 
DECRETA:
 
Art. 1º - Fica alterado o artigo 4º, § 2º, do Decreto 
nº 5.537, de 18 de fevereiro de 2025, passando a 

Página 8 de 41

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025, Edição 443 - VII



vigorar com a seguinte redação:
 
§2º - Cada expositor poderá optar por se 
estabelecer nos três locais definidos pela 
municipalidade para acontecer o Carnaval da 
Cidade Turística de Piracaia neste ano de 2025.
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor a partir da 
presente data, revogadas as disposições em 
contrário.
 
Município de Piracaia, “Paço Municipal Dr. Célio 
Gayer”, 24 de fevereiro de 2025.

 
ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO
Prefeito Municipal
 
Publicado e afixado em lugar público de costume. 
Departamento de Administração, em 24 de 
fevereiro de 2025.
 
DARLENE BERALDO DE PAIVA
Coordenadora Geral Administrativa
 
 
 

Página 9 de 41

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025, Edição 443 - VII



HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO PARCIAL - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2025 - PROCESSO N° 103/2025
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO O EVENTUAL FORNECIMENTO PARCELADO DE PALCO, SOM, 
ILUMINAÇÃO, TENDAS, GERADOR, TRIO ELÉTRICO E OUTROS EQUIPAMENTOS PARA RELIZAÇÃO DE 
EVENTOS, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO.
 
Nos termos do artigo 71, inciso IV da LF nº 14.133/21 e conforme consta nos autos, HOMOLOGO 
PARCIALMENTE a licitação e epígrafe, conforme segue:
 
FLUXION EVENTOS S/C LTDA, CNPJ 05.256.973/0001-00 

Item Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade Valor 
Unitário  

7

PALCO 2- MEDIDA 8MX6M, ESTRUTURA DE 
ALUMÍNIO ESTRUTURAL Q30, COM 
COBERTURA EM LONA BRANCA KP500 COM 
BO ANTI CHAMAS, FECHAMENTO NAS 
LATERAIS E FUNDOS COM TELA PRETA, PISO 
EM ESTRUTURA METÁLICA COM CHAPAS DE 
COMPENSADO NAVAL NA MEDIDA DE 25MM, 
COM CAPACIDADE DO PISOS DE 200K POR M2, 
GUARDA CORPO EM ALUMÍNIO EM TODA 
VOLTA NAS PARTES LATERAIS E NO FUNDO, O 
PISO TEM ALTURA DE  0,80CMX1,40CM, COM 
1 ÁREA DE SERVIÇO LATERAL MEDINDO 
4MX4M, COM COBERTURA E FECHAMENTO, 
ESTRUTURA DE FLY PARA PA E HOUSE MIX, 
MEDINDO 4MX3M COM 1 ANDAR, INCLUSO 
TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM E 
QUALQUER OUTRA DESPESA QUE POSSA 
OCORRER COM EMISSÃO DE ART E ATESTADOS 
DAS LONAS SE NECESSÁRIO. LOCAÇÃO DIÁRIA

DIAR 15 2.790,00  

LICITAÇÕES E CONTRATOS - LICITAÇÕES E CONTRATOS Edição nº 443, 28 de fevereiro de 2025

Página 10 de 41

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025, Edição 443 - VII



9

PALCO 4- MEDINDO 6MX6M-EM DUAS ÁGUAS, 
DE TRELIÇAS DE ALUMÍNIO P30, COMPOSTA 
POR 4 COLUNAS, SENDO A ALTURA DO PÉ 
DIREITO DE 7M, COBERTURA E FECHAMENTO 
LATERAIS E TRASEIRO, COMPOSTO DE LONA 
EMBORRACHADA ANTI CHAMA E ANTI UV. 
CAPACIDADE DE CARGA DO TETO É DE 
1000KG, DISTRIBUÍDOS EM TODA ÁREA DO 
TETO. DEVERÁ ACOMPANHAR O PALCO: 02 FLY 
PA AGREGADO A COLUNA DE FRENTE DE 7M 
DE ALTURA POR 2M DE LARGURA, MONTADOS 
EM TRELIÇA. PISO DO PALCO 6X6, SENDO 36M 
QUADRADOS LIVRES, EM ESTRUTURA 
METÁLICA, COM BASE CONFECCIONADA COM 
TUBOS DE AÇO COSTURADOS SAE 1010/1020 
DA CLASSIFICAÇÃO DIM 2440, COM BITOLA 
48,3MM, ESPESSURA DE 3000M , SENDO SUAS 
JUNÇÕES DELTAS DE ENCAIXE TRAVADO POR 
CUNHAS GRAVITACIONAIS TIPO 
ENGATAMENTO, COM BASE REGULÁVEL PARA 
NIVELAMENTO DE 0,30 ATÉ 1,90 DE ACORDO 
COM O DISPONÍVEL DO LOCAL E ESTRUTURA 
DE FLY, SUPERFÍCIE DO PISO DO PLACO 
COMPOSTO POR PLATAFORMAS MODULARES 
2X1 EM COMPENSADO NAVAL COM 25MM DE 
ESPESSURA COM CARPETES ESCADAS 
ARTICULÁVEIS DE ALUMÍNIO COM TRAVAS E 
GUARDA CORPO COM GRADES COMPATÍVEIS

DIAR 15 2.800,00  

Página 11 de 41

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025, Edição 443 - VII



10

PALCO 5 – TAMANHO 8X6, EM DUAS ÁGUAS 
DE TRELIÇAS DE ALUMÍNIO (P30), COMPOSTA 
POR QUATRO COLUNAS, SENDO A ALTURA DO 
PÉ DIREITO DE 7 METROS. COBERTURA E 
FECHAMENTO TRASEIRO E LATERAL 
COMPOSTO DE LONA EMBORRACHADA ANTI 
CHAMA E ANTI UV. CAPACIDADE DE CARGA DO 
TETO É DE 1.000 KG DISTRIBUÍDOS EM TODA 
ÁREA DO TETO. DEVERÁ ACOMPANHAR O 
PALCO 02 FLY P.A., AGREGADO A COLUNA DA 
FRENTE DE 7M DE ALTURA POR 2M DE 
LARGURA, MONTADOS EM TRELIÇA. PISO DO 
PALCO (8X6M), SENDO (48 METROS 
QUADRADOS LIVRE), EM ESTRUTURA 
METÁLICA COM BASE CONFECCIONADA COM 
TUBOS DE AÇO COSTURADOS SAE 1010/1020 
DA CLASSIFICAÇÃO DIM 2440, COM BITOLA 
48,3 MM E ESPESSURA DE 3,000 MM SENDO 
SUAS JUNÇÕES FEITAS DE ENCAIXES 
TRAVADOS POR CUNHAS GRAVITACIONAIS 
(TIPO ENGATAMENTO) E COM BASES 
REGULÁVEIS PARA NIVELAMENTO DE 0,30 ATÉ 
1,90 DE ACORDO COM O DESNÍVEL DO LOCAL 
E ESTRUTURA DE FLY, SUPERFÍCIE DO PISO DO 
PALCO COMPOSTO POR PLATAFORMAS 
MODULARES 2X1 EM COMPENSADO NAVAL 
COM 25MM DE ESPESSURA COM CARPETES 
ESCADA ARTICULÁVEIS DE ALUMÍNIO COM 
TRAVAS E GUARDA

DIAR 21 2.790,00  

24

PIRÂMIDES DE 10X10M- CHAPÉU DE BRUXA 
OU PIRAMIDAL, COBERTA VINÍLICA COM 
PROTEÇÃO UV, BRNACA, ANTICHAMAS E 
TENSIONADAS POR CORDAS DE NYLON, 
CALHAS PARA CAPTAÇÃO DE AGUA , 
ESTRUTURA DE AÇO GALVANIZADO, PÉ 
DIREITO DE 3M DE ALTURA E SUSTENTAÇÃO 
POR PILAR METÁLICO COM SEÇÃO QUADRADA 
DE NO MÍNIMO20X20CM. LIBERAÇÃO DE ART, 
MONTAGEM E DESMONTAGEM, TRANSPORTE 
E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS INCLUSAS. 
LOCAÇÃO DIÁRIA

DIAR 60 899,99  

26

GERADOR DE ENERGIA 120 KWA- SILENCIADO, 
BLINDADO, COM NO MINIMO30 M DE CABO, 
01 INTERMEDIÁRIO COM ATERRAMENTO 
CONFORME A LEI. USO DE 10 HORAS, INCLUSO 
MONTAGEM, DESMONTAGEM, 01 TÉCNICO 
DURANTE TODO O EVENTO E DIESEL 
NECESSÁRIO. EMISSÃO DE ART POR CONTA DA 
CONTRATADA E CHEGADA NO LOCAL EM 
HORÁRIO ESTIPULADO PELA CONTRATANTE. 
LOCAÇÃO DIÁRIA

DIAR 7 2.900,00  

Página 12 de 41

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025, Edição 443 - VII



36

TENDA, CHAPÉU DE BRUXA, COM COBERTURA 
DE LONA BRANCA, COM ESTRUTURA 
METÁLICA GALVANIZADA, COM SISTEMA DE 
CALHA PARA ESCOAMENTO DE ÁGUAS 
PLUVIAIS E COM FECHAMENTO FUNDO E 
LATERAL, MEDINDO 10X10 METROS, COM 
ALTURA DE PÉ NO MÍNIMO 3,5 METROS. COM 
10 DIAS DE ANTECEDÊNCIA

DIAR 45 1.790,00  

CINIRA DE OLIVEIRA CONSTANTINO – ME, CNPJ 09.423.692/0001-55 

Item Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade Valor 
Unitário  

3

BACKDROOP DE Q15, TAMANHO 3X2M EM 
TRELIÇAS, A LONA SERÁ FORNECIDA PELA 
CONTRATANTE E COLOCADA PELA 
CONTRATADA. LOCAÇÃO DIÁRIA

DIAR 20 429,00  

4

BACKDROOP DE Q15 TAMANHO 4X3M, EM 
TRELIÇAS, A LONA SERÁ FORNECIDA PELA 
CONTRATANTE E COLOCADA PELA 
CONTRATADA. LOCAÇÃO DIÁRIA

DIAR 20 439,00  

5

BACKDROOP DE Q15 TAMANHO 5X3M, EM 
TRELIÇAS, A LONA SERÁ FORNECIDA PELA 
CONTRATANTE E COLOCADA PELA 
CONTRATADA. LOCAÇÃO DIÁRIA

DIAR 20 399,00  

14

EQUIPAMENTO DE SOM TIPO 2- PARA 
ATENDER SHOWS MUSICAIS COM GRUPOS E 
BANDAS PEQUENAS, ORQUESTRAS DE VIOLA 
CAIPIRA E NANDA SINFÔNICA- 02 CXS DE SOM 
COM FALANTES DE 15” E DRIVES; 02 CXS DE 
SUBGRAVES COM 02 FALANTES DE 18”; 01 
AMPLIFICADOR DE 2000WT; 01 
AMPLIFICADOR DE 3000WT;01 PROCESSADOR; 
01 MESA DE SOM DE 32 CANAIS DIGITAL; 01 
NOTEBOOK. EQUIPAMENTO PARA MONITOR: 
04 RETORNOS EM VIAS CONTENDO UM 15” E 
UM DRIVE; 02 AMPLIFICADORES; 01 
AMPLIFICADOR PARA GUITARRA; 01 
AMPLIFICADOR PARA BAIXO; 01 CORPO DE 
BATERIA BB.CX.T1.T2; 06 MICROFONES COM 
FIO; 02 MICROFONES SEM FIO; 01 KIT 
MICROFONES PARA BATERIA; PEDESTAIS, 
CABOS, DIRET BOX EM QUANTIDADE 
NECESSÁRIA. A CONTRATADA É RESPONSÁVEL 
COM AS DESPESAS DE TÉCNICOS, 
HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE 
E ART, MONTAGEM E DESMONTAGEM. 
LOCAÇÃO DIÁRIA

DIAR 30 1.470,00  

Página 13 de 41

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025, Edição 443 - VII



15

EQUIPAMENTO DE SOM TIPO 3 PARA ATENDER 
SHOWS MUSICAIS, BANDAS SERTANEJAS, 
BANDAS DE ROCK, GRUPOS DE PAGODE E 
BANDAS BAILE: 08 CXS MODELO ARRAY; 08 
CXS SB 850 OU 2X18”; 01 RACK DE POTÊNCIA 
PARA LINE ARRAY; 01 RACK DE POTÊNCIA 
PARA SB 850; 01 CONSOLE DIGITAL DE 32 
CANAIS; 01 PROCESSADOR; 01 NOTEBOOK; 01 
MULTI-CABO DE 50M COM 36 VIAS COM 
SPLINTER; MONITOR: 01 CONSOLE DIGITAL DE 
32 CANAIS; 02 SIDE FILL(L+R) COM 
SUBGRAVES; 01 POWER PLAY COM 8 VIAS; 06 
MONITORES CLAIR; 03 POTÊNCIAS BACKLINE: 
01 CORPO DE BATERIA BB.CX.T1.T2; 01 
AMPLIFICADOR P CONTRABAIXO COM CXS 
1X15 E 4X10; 01 AMPLIFICADOR P GUITARRA 
COM CXS 2X12; 01 KIT MICROFONES P 
BATERIA; 01 KIT MICROFONES PARA 
PERCUSSÃO; 06 MICROFONES COM FIO; 02 
MICROFONES SEM FIO; PEDESTAIS, CABOS, 
DIRECT BOX EM QUANTIDADES NECESSÁRIAS; 
04 PRATICÁVEIS, CADA PEÇA COM TAMANHO 
2X1M, COM FORRAÇÃO. A CONTRATADA É 
RESPONSÁVEL COM AS DESPESAS DE 
TÉCNICOS, HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E 
TRANSPORTE E ART, MONTAGEM E 
DESMONTAGEM. LOCAÇÃO DIÁRIA

DIAR 30 4.200,00  

16

EQUIPAMENTO DE SOM TIPO 4- 02 CXS DE 
SOM ATIVA VERTICAL LINE; 02 CAIXAS ATIVAS 
ATIVAO COM FALANTE DE 12 E 01 DRIVE; 01 
MESA DE SOM NO MÍNIMO 12 CANAIS; 02 
MICROFONES SEM FIO; 02 PEDESTAIS GIRAFA 
DE MICROFONE; 01 NOTEBOOK TODOS OS 
CABOS PARA LIGAÇÃO DO SISTEMA, CADA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TERÁ DURAÇÃO 
MÁXIMA DE 06 HORAS, PODENDO OCORRER, 
SE NECESSÁRIO FOR, E DEVIDAMENTE 
SOLICITADO E AUTORIZADO PELO 
DEPARTAMENTO COMPETENTE, LOCAÇÕES DE 
EQUIPAMENTOS SIMULTÂNEOS. A 
CONTRATADA É RESPONSÁVEL COM AS 
DESPESAS DE TÉCNICOS, HOSPEDAGEM, 
ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE E ART , 
MONTAGEM E DESMONTAGEM. LOCAÇÃO 
DIÁRIA

DIAR 30 1.000,00  

Página 14 de 41

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025, Edição 443 - VII



17

ILUMINAÇÃO 1- 12 CANHÕES PAR LED RGBW 
54 LEDS, 3WATTS; 04 MOVING BEAN 9R 250 
W; 01 MÁQUINA DE FUMAÇA; 01 MESA 
CONTROLADORA DMX; 02 COB LED 200W; 02 
TORRES EM BOX Q15 OU Q30 (SE 
NECESSSÁRIO, CONFORME O LOCAL); 01 
TRAVE EM FORMATO GOL DE ESTRUTURA 
BOXTRUSS Q20 (SE NECESSÁRIO CONFORME 
LOCAL); 01 TÉCNICO DE LUZ. A CONTRATADA É 
RESPONSÁVEL COM AS DESPESAS DE 
TÉCNICOS, HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E 
TRANSPORTE, COM ART, MONTAGEM E 
DESMONTAGEM. LOCAÇÃO DIÁRIA

DIAR 30 1.100,00  

18

ILUMINAÇÃO 2- 06 COB LED 200W ; 18 
CANHÕES PAR LED RGBW 54 LEDS, 3 WATTS; 
08 MOVING BEAM 9R; 01 MÁQUINA DE 
FUMAÇA; 01 MESA CONTROLADORA DMX; 01 
RACK DE ENERGIA; 02 MINI BRUT; 01 GRID 
Q30 DE BOXTRUSS COM UMA VARA CENTRAL 
PROPORCIONAL E MEDIDA DO PALCO; 01 
TÉCNICO DE LUZ COMPANHANDO TODO O 
EVENTO. A CONTRATADA É RESPONSÁVEL 
COM AS DESPESAS DE TÉCNICOS, 
HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE, 
ART , MONTAGEM E DESMONTAGEM. 
LOCAÇÃO DIÁRIA

DIAR 30 1.200,00  

19

ILUMINAÇÃO TIPO 3 - 12 REFLETORES 54 LEDS, 
3W RGBW; 02 BRUT 4 LÂMPADAS CADA; 06 
COB LED 200W; 04 BEAM 9R 250W; 01 
MÁQUINA DE FUMAÇA; 01 MESA DE LUZ, 
FIAÇÃO NECESSÁRIA P INTERLIGAR O SISTEMA; 
01 GRID Q30 DE BOXTRUSS PROPORCIONAL A 
MEDIDA DO PALCO; 01 TÉCNICO DE LUZ 
ACOMPANHANDO TODO O EVENTO; A 
CONTRATADA É RESPONSÁVEL PELAS 
DESPESAS COM TÉCNICO, HOSPEDAGEM, 
ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE, ART, 
MONTAGEM E DESMONTAGEM. LOCAÇÃO 
DIÁRIA

DIAR 20 1.400,00  

20

ILUMINAÇÃO TIPO 4- 12 PAR DE LED 54 LEDS, 
3W RGBW COM MESA DE LUZ E ESTRUTURA 
Q15 PARA MONTAGEM DE LUZ  (SE 
NECESSSÁRIO, CONFORME O LOCAL). A 
CONTRATADA É RESPONSÁVEL PELAS DESPESA 
COM TÉCNICO, HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO 
E TRANSPORTE, ART, MONTAGEM E 
DESMONTAGEM. LOCAÇÃO DIÁRIA

DIAR 40 1.000,00  

Página 15 de 41

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025, Edição 443 - VII



21

PAINEL DE LED 4 X3M - PAINEL DE LED, DE 
ALTA DEFINIÇÃO COM ESPAÇAMENTO 
MÁXIMO DE PIXELS DE 6MM REAL, CAPAZ DE 
SER UTILIZADO EM ÁREA EXTERNA (OUTDOOR) 
E INTERNA, COM POSSIBILIDADE DE 
CONTROLAR NÍVEIS DE INTENSIDADE, 
COMBINAÇÕES DE CORES E QUE PERMITA A 
VEICULAÇÃO DE VÁRIOS FORMATOS DE VÍDEO 
E MÍDIAS EM TEMPO REAL CONVERSOR E 
CONTROLADOR DE IMAGENS DE ALTA 
RESOLUÇÃO E FONTES DE VÍDEO 
ESPECIFICAMENTE DESENVOLVIDOS PARA USO 
EM PAINÉIS DE LED, QUE ACEITE ENTRADAS DE 
VÍDEOS E GARANTA A VEICULAÇÃO DE VÁRIOS 
FORMATOS DE ÁUDIO/VÍDEO A LONGA 
DISTANCIA COM BOA QUALIDADE, QUE 
FUNCIONE EM QUALQUER SISTEMA DE VIDEO 
(NT SC/PAL – M), FREQÜÊNCIA DE SCAN DE NO 
MÍNIMO, 280HZ, ENTRADAS DE SINAL 
DIVERSAS (SUPER VÍDEO, COMPONENTE, VGA, 
DIGITAL) COM OPÇÕES DE INSTALAÇÃO EM 
BOX TRUSS, PENDURADO OU EMPILHADO. 
COM 01 OPERADOR, TALHAS NECESSÁRIAS 
PARA MONTAGEM E CABEAMENTO 
NECESSÁRIO PARA LIGAÇÃO DO SISTEMA.

DIAR 16 1.888,00  

32

PRATICÁVEIS- COM FORRAÇÃO, MEDINDO 
CADA MÓDULO 2X1M DE COMPRIMENTO, 
COM PÉS DE 40CM, 60CM OU 1M DE ALTURA E 
ESCADA, CONFORME NECESSIDADE. LOCAÇÃO 
DIÁRIA

DIAR 250 68,00  

33

COBERTA EM BOX TRUSS Q30- TIPO GALPÃO 
COBERTURA EM BOX TRUSS Q30- DE 
ALUMÍNIO P30 MEDINDO 10X10M LONA 
BRANCA ANTI CHAMA E ANTI UV. LOCAÇÃO 
DIÁRIA

DIAR 45 2.300,00  

R.F. COSTA EVENTOS – ME, CNPJ 14.714.076/0001-93 

Item Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade Valor 
Unitário  

Página 16 de 41

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025, Edição 443 - VII



31

CONTÊINERES COM BANHEIROS PORTÁTIL, 
QUE NECESSITA DE REDE DE ÁGUA E ESGOTO. 
MÓDULOS CONTÊINERES PARA BANHEIRO, 
CONTENDO 07 (SETE) CABINES, LAVABO, 
LAVATÓRIO E MICTÓRIO, SUPORTE DE PAPEL 
HIGIÊNICO, CESTO DE LIXO, PISO 
ANTIDERRAPANTE, VENTILAÇÃO NATURAL, 
IDENTIFICAÇÃO MASCULINO E FEMININO, 
FECHADURA QUE SINALIZE LIVRE E OCUPADO. 
CONDIÇÕES GERIAS: AS UNIDADES DOS 
CONTÊINERES DEVEM SER COLOCADAS NO 
LOCAL DO EVENTO COM TEMPO HÁBIL PARA 
AS DEVIDAS LIGAÇÕES DE ÁGUA E ESGOTO, 
BEM COMO RETIRADAS AO TÉRMINO DO 
EVENTO. LOCAÇÃO DIÁRIA

DIAR 30 4.000,00  

A. M. FIGUEIRA EVENTOS, CNPJ 10.276.979/0001-89

Item Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade Valor 
Unitário  

29

BANHEIROS QUÍMICOS MODELO STANDART 
DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, 
RESISTENTE E TOTALMENTE LAVÁVEL, 
COMPOSTO DE CX DE DEJETOS COM ASSENTO 
, TETO, COM PAPEL HIGIÊNICO, TRAVA 
INTERNA, COM IDENTIFICAÇÃO, PORTA 180 DE 
ABERTURA, COM MOLA INTERNA, 
IDENTIFICAÇÃO MASCULINA E FEMININA E 
PONTO DE VENTILAÇÃO. INCLUSO A LIMPEZA 
DIÁRIA (COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS 
EVENTUALMENTE DANIFICADA E MATERIAIS 
DE LIMPEZA, POR CONTA DA CONTRATADA), 
DURANTE A REALIZAÇÃO DO EVENTO. OS 
PRODUTOS QUÍMICOS UTILIZADOS DEVERÃO 
SER BIODEGRADÁVEIS. LOCAÇÃO DIÁRIA

DIAR 200 320,00  

MULTIPOWER SISTEMAS DE ENERGIA LTDA, CNPJ 19.702.501/0001-48 

Item Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade Valor 
Unitário  

25

GERADOR DE ENERGIA 80KWA SILENCIADO, 
BLINDADO, COM NO MÍNIMO 30M DE CABA, 
01 INTERMEDIÁRIO COM ATERRAMENTO 
CONFORME LEI. USO DE 10 HORAS, INCLUSO 
MONTAGEM, DESMONTAGEM, 01 OPERADOR 
DURANTE TODO O EVENTO E DIESEL 
NECESSÁRIO. EMISSÃO DE ART POR CONTA DA 
CONTRATADA E CHEGADA NO LOCAL EM 
HORÁRIO ESTIPULADO PELA CONTRATANTE. 
LOCAÇÃO DIÁRIA

DIAR 7 2.000,00  

Página 17 de 41

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025, Edição 443 - VII



27

GERADOR DE ENERGIA 150 KWA SILENCIADO, 
BLINDADO, 50 M DE CABO, 02 
INTERMEDIÁRIOS, COM ATERRAMENTO 
CONFORME A LEI. USO DE 10 HORAS, INCLUSO 
MONTAGEM, DESMONTAGEM, 01 OPERADOR 
DURANTE TODO O EVENTO E DIESEL 
NECESSÁRIO. EMISSÃO DE ART POR CONTA DA 
CONTRATADA E CHEGADA NO LOCAL EM 
HORÁRIO ESTIPULADO PELA CONTRATANTE. 
LOCAÇÃO DIÁRIA

DIAR 7 2.900,00  

28

GERADOR DE ENERGIA 180 KWA SILENCIADO, 
BLINDADO, COM NO MÍNIMO 50M DE CABO, 
02 INTERMEDIÁRIO, ATERRAMENTO 
CONFORME A LEI. USO DURANTE 10 HORAS, 
INCLUSO MONTAGEM, DESMONTAGEM, 01 
OPERADOR DURANTE TODO O EVENTO E 
DIESEL NECESSÁRIO. EMISSÃO DE ART POR 
CONTA DA CONTRATADA E CHEGADA NO 
LOCAL EM HORÁRIO ESTIPULADO PELA 
CONTRATANTE. LOCAÇÃO DIÁRIA

DIAR 7 3.200,00  

AUREA ESTRUTURAS E SISTEMAS AMBIENTAIS LTDA, CNPJ 12.998.933/0001-07

Item Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade Valor 
Unitário  

34

TENDA, CHAPÉU DE BRUXA, COM COBERTURA 
DE LONA BRANCA, COM ESTRUTURA 
METÁLICA GALVANIZADA, COM SISTEMA DE 
CALHA PARA ESCOAMENTO DE ÁGUAS 
PLUVIAIS E COM FECHAMENTO FUNDO E 
LATERAL, MEDINDO 5X5 METROS, COM 
ALTURA DE PÉ NO MÍNIMO 3,5 METROS. COM 
10 DIAS DE ANTECEDÊNCIA

DIAR 45 699,99  

35

TENDA, CHAPÉU DE BRUXA, COM COBERTURA 
DE LONA BRANCA, COM ESTRUTURA 
METÁLICA GALVANIZADA, COM SISTEMA DE 
CALHA PARA ESCOAMENTO DE ÁGUAS 
PLUVIAIS E COM FECHAMENTO FUNDO E 
LATERAL, MEDINDO 3X3 METROS, COM 
ALTURA DE PÉ NO MÍNIMO 2,70 METROS.

DIAR 45 399,99  

 
Piracaia, 24 de fevereiro de 2025.
ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO
Prefeito Municipal
 
ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 196/2025 - DISPENSA ELETRONICA 
01/2025
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENTE DE APOIO E BOMBEIROS 
CIVIL PARA FESTIVIDADES DO CARNAVAL DE 2025 DO MUNICIPIO DE PIRACAIA.
 
Nos termos do artigo 71, inciso IV da LF nº 14.133/21 considerando o contido nos autos, ADJUDICO E 
HOMOLOGO a licitação e epígrafe, conforme segue:

Página 18 de 41

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025, Edição 443 - VII



 
Empresa: TOX SEGURANCA LTDA, CNPJ 20.434.242/0001-09

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTDE VALOR 
UNITÁRIO VALOR TOTAL  

01 SERVIÇOS DE BOMBEIRO 
CIVIL DIÁRIA 8 R$ 217,75 R$ 1.742,00  

02
SERVIÇOS DE AGENTE DE 
APOIO CONFORME TERMO 
DE REFERENCIA

DIÁRIA 40 R$ 206,20 R$ 8.248,00  

VALOR GLOBAL R$ 9.990,00

        
 
PIRACAIA, 24 de fevereiro de 2025
ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO
Prefeito Municipal
 
AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA
Nos termos do artigo 72 parágrafo único, com fulcro no artigo 75 inciso VIII da Lei Federal nº 14.133/2021, 
AUTORIZO a DISPENSA de licitação para AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MEDICAMENTOS PARA 
ATENDIMENTO DE DEMANDA SOCIAL DO MUNICIPIO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS, 
conforme descritivo apresentado, documentos e pareceres acostados ao PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
209/2025 - DISPENSA N° 02/2025.
 
 DROGARIA DLL EIRELI - ME       

Item Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade Valor 
Unitário

Valor 
Total

7 BENZOATO DE ALOGLIPTINA, 25 MG UN  240,  4,35  1.044,00

8
BENZOATO DE ALOGLIPTINA 12,5MG + 
CLORIDRATO DE METFORMINA 850MG 
- COMPRIMIDO REVESTIDO.

CP 360,  2,12  763,20

12
DICLORIDRATO DE TRIMETAZIDINA 
35MG - COMPRIMIDO REVESTIDO DE 
LIBERACAO PROLONGADA

CP 360,  1,23  442,80

    Valor Total 
Geral:  2.250,00

 AGLON COMERCIO E REPRESENTA?OES LTDA.*    

Item Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade Valor 
Unitário

Valor 
Total

3
DIVALPROATO DE SÓDIO 125MG - 
CÁPSULA COM MICROGRÂNULOS 
BLÍSTER

CAPS 960,  1,14  1.094,40

6
MIRABEGRONA 50MG COMPRIMIDO 
REVESTIDO DE LIBERAÇÃO 
PROLONGADA BLÍSTER

CP 180,  3,62  651,60

9 OXIBUTININA CLORIDRATO, 5 MG 
BLISTER CP 240,  0,77  184,80

Página 19 de 41

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025, Edição 443 - VII



    Valor Total 
Geral:  1.930,80

 LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA  

Item Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade Valor 
Unitário

Valor 
Total

4 METILFENIDATO CLORIDRATO, 10 MG 
blister CP 2.100,  0,78  1.638,00

10 RISPERIDONA, 1 MG/ML, SOLUCAO 
ORAL, FRASCO 30ML FRAS 40,  11,75  470,00

    Valor Total 
Geral:  2.108,00

 PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTIC  

Item Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade Valor 
Unitário

Valor 
Total

1 CLONAZEPAM, 2,5 MG/ML, SOLUCAO 
ORAL- GOTAS UN  30,  3,51  105,30

2 DAPAGLIFLOZINA, 10 MG BLISTER CP 2.100,  6,69  14.049,00

    Valor Total 
Geral:  14.154,30

 GEMELI MEDICAL LTDA       

Item Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade Valor 
Unitário

Valor 
Total

5
SORBITOL, SORBITOL 70% + LAURIL 
SULFATO DE SODIO, 714 MG + 7,70 
MG/G, ENEMA

UN  91,  6,86  624,26

11

LIRAGLUTIDA, 6 MG/ML, SOLUCAO 
INJETAVEL, SISTEMA APLICACAO 
MULTIDOSE C/3ML, PREENCHIDO E 
DESCARTAVEL

UN  18,  312,38  5.622,84

13 DAPAGLIFLOZINA 5MG + CLORIDRATO 
DE METFORMINA 1000MG CP 600,  4,27  2.562,00

    Valor Total 
Geral:  8.809,10

    
Valor Total 
da 
Licitação:

 29.252,20

 
Piracaia, 21 de fevereiro de 2025.
André Henrique Rogério
Prefeito Municipal
 
HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 3/2025 - PROCESSO N.º 15/2025
Objeto: REGISTROS DE PREÇOS VISANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
EM ATENDIMENTO AS ESCOLAS DO MUNICIPIO DE PIRACAIA, POR 12 MESES COM ENTREGA PONTO A 
PONTO MENSAL.
Nos termos do artigo 71, inciso IV da LF nº 14.133/21 e conforme nos autos, ADJUDICO E HOMOLOGO a 

Página 20 de 41

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025, Edição 443 - VII



licitação e epígrafe, conforme segue:
 
 
Item
Cota 
LC147

72206
Lote

GABEE FOODS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 26.742.152/0001-53
 

 
 

 
Valor Total

1
 00000001 Lote 01  163.786,55

 
 

 
Item
Código

 
Descrição do Produto/Serviço
Marca

 
Unidade
Valor 
Unitário

 
Quantidade
Valor Total

 
 
1
390.001.377

 
IOGURTE INTEGRAL COM POLPA DE FRUTA: 
INGREDIENTES:  LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, 
AÇÚCAR, PREPARADO DE POLPA (COCO OU 
MORANGO), ESPESSANTES, CONSERVANTES, 
AMIDO MODIFICADO E FERMENTO LÁCTEO. 
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NA PORÇÃO: 90 
KCAL, 12 A 15G CARBOIDRATOS, MÍNIMO DE 4G 
PROTEÍNAS, MÁXIMO DE 4G DE GORDURAS 
TOTAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICO 
FLEXÍVEL DE POLIETILENO PESANDO 120G.  
EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDOS PLÁSTICOS DE 
POLIETILENO COM 20 A 30 UNIDADES. VALIDADE: 
45 DIAS DA DATA DE FABRICAÇÃO.
KINAGURT CONF EDITAL

 
UN
2,32

 
22800
52.896,00

 2
390.001.378

MARGARINA VEGETAL SEM SAL: INGREDIENTES 
BÁSICOS: MARGARINA COM PELO MENOS 80% DE 
LIPÍDIOS. ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E 
INTERESTERIFICADOS COMESTÍVEIS DE PRIMEIRA 
QUALIDADE, LEITE EM PÓ DESNATADO 
RECONSTITUÍDO. AROMA IDÊNTICO AO NATURAL 
DE MANTEIGA DE MANTEIGA, CORANTES 
NATURAIS. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA 
PORÇÃO DE 10 GRAMAS: GORDURAS TOTAIS: 15%; 
CARBOIDRATOS: 0G; SÓDIO: 0 MG; VITAMINA A: 
8%. O PRODUTO DEVERÁ SER LIVRE DE GORDURA 
TRANS. PODENDO CONTER VITAMINAS E OUTRAS 
SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS; COM ASPECTO COR, 
CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM 
PRIMÁRIA: POTES DE POLIETILENO, DE ALTA 
DENSIDADE, ATÓXICO, INODORO, OPACO, COM 
TAMPA PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTO, 
MANTENDO A PERFEITA VEDAÇÃO DA 
EMBALAGEM ANTES E APÓS A ABERTURA, 
INDIVIDUAIS COM 500 GRAMAS. EMBALAGEM 
SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTES. 
VALIDADE 12 MESES.
VIGOR CONF EDITAL

POTE
11,11

5225
58.049,75

Página 21 de 41

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025, Edição 443 - VII



 3
390.001.379

REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL: 
INGREDIENTES BÁSICOS: LEITE PASTEURIZADO, 
MASSA COALHADA, CREME DE LEITE, 
CONSERVADOR, ESTABILIZANTE, REGULADOR DE 
ACIDEZ, SAL, CLORETO DE CÁLCIO, COALHO E 
FERMENTO LÁCTEO. PODE CONTER OUTROS 
INGREDIENTES DESDE QUE NÃO 
DESCARACTERIZEM O PRODUTO. INFORMAÇÃO 
NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 30G: PROTEÍNAS: DE 
2,8 A 3,5G; GORDURAS TOTAIS: DE 7 A 8G; SÓDIO: 
MÁXIMO DE 140MG. EMBALAGEM PRIMÁRIA: 
BISNAGA CONTENDO DE 400 GRAMAS. VALIDADE: 
6 MESES.
DE PARMA CONF EDITAL

UN
21,48

2460
52.840,80

2
 00000002 Lote 02  54.588,11

 
 

 
Item
Código

 
Descrição do Produto/Serviço
Marca

 
Unidade
Valor 
Unitário

 
Quantidade
Valor Total

 
 
4
390.001.377

 
IOGURTE INTEGRAL COM POLPA DE FRUTA: 
INGREDIENTES:  LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, 
AÇÚCAR, PREPARADO DE POLPA (COCO OU 
MORANGO), ESPESSANTES, CONSERVANTES, 
AMIDO MODIFICADO E FERMENTO LÁCTEO. 
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NA PORÇÃO: 90 
KCAL, 12 A 15G CARBOIDRATOS, MÍNIMO DE 4G 
PROTEÍNAS, MÁXIMO DE 4G DE GORDURAS 
TOTAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICO 
FLEXÍVEL DE POLIETILENO PESANDO 120G.  
EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDOS PLÁSTICOS DE 
POLIETILENO COM 20 A 30 UNIDADES. VALIDADE: 
45 DIAS DA DATA DE FABRICAÇÃO.
KINAGURT CONF EDITAL

 
UN
2,32

 
7600
17.632,00

Página 22 de 41

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025, Edição 443 - VII



 5
390.001.378

MARGARINA VEGETAL SEM SAL: INGREDIENTES 
BÁSICOS: MARGARINA COM PELO MENOS 80% DE 
LIPÍDIOS. ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E 
INTERESTERIFICADOS COMESTÍVEIS DE PRIMEIRA 
QUALIDADE, LEITE EM PÓ DESNATADO 
RECONSTITUÍDO. AROMA IDÊNTICO AO NATURAL 
DE MANTEIGA DE MANTEIGA, CORANTES 
NATURAIS. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA 
PORÇÃO DE 10 GRAMAS: GORDURAS TOTAIS: 15%; 
CARBOIDRATOS: 0G; SÓDIO: 0 MG; VITAMINA A: 
8%. O PRODUTO DEVERÁ SER LIVRE DE GORDURA 
TRANS. PODENDO CONTER VITAMINAS E OUTRAS 
SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS; COM ASPECTO COR, 
CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM 
PRIMÁRIA: POTES DE POLIETILENO, DE ALTA 
DENSIDADE, ATÓXICO, INODORO, OPACO, COM 
TAMPA PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTO, 
MANTENDO A PERFEITA VEDAÇÃO DA 
EMBALAGEM ANTES E APÓS A ABERTURA, 
INDIVIDUAIS COM 500 GRAMAS. EMBALAGEM 
SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTES. 
VALIDADE 12 MESES.
VIGOR CONF EDITAL

POTE
11,11

1741
19.342,51

 6
390.001.379

REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL: 
INGREDIENTES BÁSICOS: LEITE PASTEURIZADO, 
MASSA COALHADA, CREME DE LEITE, 
CONSERVADOR, ESTABILIZANTE, REGULADOR DE 
ACIDEZ, SAL, CLORETO DE CÁLCIO, COALHO E 
FERMENTO LÁCTEO. PODE CONTER OUTROS 
INGREDIENTES DESDE QUE NÃO 
DESCARACTERIZEM O PRODUTO. INFORMAÇÃO 
NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 30G: PROTEÍNAS: DE 
2,8 A 3,5G; GORDURAS TOTAIS: DE 7 A 8G; SÓDIO: 
MÁXIMO DE 140MG. EMBALAGEM PRIMÁRIA: 
BISNAGA CONTENDO DE 400 GRAMAS. VALIDADE: 
6 MESES.
DE PARMA CONF EDITAL

UN
21,48

820
17.613,60

  Total do Proponente  218.374,66

     
 
 
PIRACAIA, 25 de fevereiro de 2025
ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO
Prefeito Municipal

Página 23 de 41

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025, Edição 443 - VII



AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
Nos termos do artigo 72 parágrafo único, com 
fulcro no artigo 75 inciso VIII da Lei Federal nº 
14.133/2021, AUTORIZO a DISPENSA de licitação 
para AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE SENSOR DE 
GLICEMIA DE MONITORAMENTO CONTÍNUO SOB 
DEMANDA JUDICIAL, CONFORME DADOS ANEXOS, 
conforme descritivo apresentado, documentos e 
pareceres acostados ao PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 235/2025 - DISPENSA N° 
03/2025.
Empresa: SPECIAL MED COMERCIAL HOSPITALAR 
LTDA.
CNPJ nº: 47.292.400/0001-81.
Valor: R$ 6.658,20
Piracaia, 24 de fevereiro de 2025.
André Henrique Rogério
Prefeito Municipal
 
ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 07/2025 - PROCESSO 
Nº 1199/2024 – PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2025 
- CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - 
CONTRATADA: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA – CNPJ Nº 
04.063.331/0001-21 (DECLARADO NÃO 
FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO 
MUNICIPIO) – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE 
MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DA SAÚDE, 
POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. A 
PRESENTE TEM O PREÇO REGISTRADO: R$ 2.621,70.
PIRACAIA, 21 DE FEVEREIRO DE 2025.
MUNICÍPIO DE PIRACAIA: SR. ANDRÉ HENRIQUE 
ROGÉRIO
EMPRESA CONTRATADA: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA
 
ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 15/2025 - PROCESSO 
Nº 1199/2024 – PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2025 
- CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA - 
CONTRATADA: SUPERMED COMÉRCIO DE 
PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA – CNPJ 
Nº 47.181.976/0001-71 (DECLARADO NÃO 
FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO 
MUNICIPIO) – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE 
MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DA SAÚDE, 
POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. A 
PRESENTE TEM O PREÇO REGISTRADO: R$ 2.091,05.
PIRACAIA, 21 DE FEVEREIRO DE 2025.

MUNICÍPIO DE PIRACAIA: SR. ANDRÉ HENRIQUE 
ROGÉRIO
EMPRESA CONTRATADA: SUPERMED COMÉRCIO DE 
PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
 
CONTRATO Nº 10/2025 - PROCESSO Nº 196/2025 – 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 01/2025 - 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PIRACAIA – 
CONTRATADA: TOX SEGURANÇA LTDA, CNPJ SOB O 
N° 20.434.242/0001-09 (DECLARADO NÃO 
FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO 
MUNICIPIO) – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
AGENTE DE APOIO E BOMBEIROS CIVIL PARA 
FESTIVIDADES DO CARNAVAL DE 2025 DO 
MUNICÍPIO DE PIRACAIA, CONFORME CONDIÇÕES, 
QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS. 
VALOR R$ 9.990,00, O CONTRATO TERÁ A VIGENCIA 
DE 30 (TRINTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE 
ASSINATURA. ASSINATURA 24/02/2025.
 
CONTRATO Nº 09/2025 - PROCESSO Nº 240/2025 – 
INEXIGIBILIDADE Nº 02/2025 - CONTRATANTE: 
MUNICIPIO DE PIRACAIA – CONTRATADA: 
ELETROVIBE SHOW E EVENTOS LTDA, CNPJ SOB O 
N° 51.899.736/0001-84 (DECLARADO NÃO 
FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO 
MUNICIPIO) – OBJETO: CONTRATAÇÃO DA BANDA 
ELETROVIBE BAND POR INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO, COM FULCRO NO ARTIGO 74, INCISO II, 
DA LEI Nº 14.133/2021, PARA REALIZAR 
APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA, NOS DIA 01 - 02 E 03 DE 
MARÇO DE 2025, COMO PARTE DA PROGRAMAÇÃO 
DAS FESTIVIDADES DE CARNAVAL DA CIDADE DE 
PIRACAIA. VALOR R$ 70.000,00, O CONTRATO TERÁ 
A VIGENCIA DE 30 (TRINTA) DIAS A CONTAR DA 
DATA DE ASSINATURA. ASSINATURA 26/02/2025.
 
CONTRATO Nº 11/2025 - PROCESSO Nº 235/2025 – 
DISPENSA Nº 03/2025 - CONTRATANTE: MUNICIPIO 
DE PIRACAIA – CONTRATADA: SPECIAL MED 
COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ SOB O N° 
47.292.400/0001-81 (DECLARADO NÃO 
FINANCIADOR DE CAMPANHA ELEITORAL NO 
MUNICIPIO) – OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL 
DE SENSOR DE GLICEMIA DE MONITORAMENTO 
CONTÍNUO SOB DEMANDA JUDICIAL, CONFORME 
DADOS ANEXOS. VALOR R$ 6.658,20, O CONTRATO 
TERÁ A VIGENCIA DE 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR 
DA DATA DE ASSINATURA. ASSINATURA 

LICITAÇÕES E CONTRATOS - LICITAÇÕES E CONTRATOS Edição nº 443, 28 de fevereiro de 2025

Página 24 de 41

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025, Edição 443 - VII



26/02/2025.
 
AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
Nos termos do artigo 72 parágrafo único, com 
fulcro no artigo 74 inciso V, da Lei Federal nº 
14.133/2021, AUTORIZO a INEXIGIBILIDADE de 
licitação para LOCAÇÃO DO IMÓVEL LOCALIZADO À 
RUA SÃO MIGUEL 200 – CENTRO – PIRACAIA/SP, 
PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA A 
INSTALAÇÃO DO DEPARTAMENTO DO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, DIVISÃO DE MERENSA ESCOLAR, 
CIAEE E POLO DA UNIVESP, conforme descritivo 
apresentado, documentos e pareceres acostados ao 
Processo n.º 122/2025 –Inexigibilidade n° 
001/2025.
CONTRATADO: IVAN DUARTE GRANADO FERREIRA 
CPF N.º 117.547.388-00, Sr.ª MIRIAM DUARTE 
GRANADO FERREIRA MARINO CPF 070.840.918-07 
E SEU MARIDO Sr. º OBERDAN MARINO CPF 
282.333.448/34.
Valor: R$ 180.000,00 SENDO 15.000,00 MENSAL - 
VIGÊNCIA 12 MESES
Piracaia SP, 26 de Fevereiro de 2025
ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO 
Prefeito Municipal
 
AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
Nos termos do artigo 72 parágrafo único, com 
fulcro no artigo 74 inciso II, da Lei Federal nº 
14.133/2021, AUTORIZO a inexigibilidade de 
licitação para CONTRATAÇÃO DA BANDA 
ELETROVIBE BAND POR INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO, COM FULCRO NO ARTIGO 74, INCISO II, 
DA LEI Nº 14.133/2021, PARA REALIZAR 
APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA, NOS DIA 01 - 02 E 03 
DE MARÇO DE 2025, COMO PARTE DA 
PROGRAMAÇÃO DAS FESTIVIDADES DE CARNAVAL 
DA CIDADE DE PIRACAIA, conforme descritivo 
apresentado, documentos e pareceres acostados ao 
Processo n.º 240/2025 – Inexigibilidade n° 02/2025.
Empresa: ELETROVIBE SHOW E EVENTOS LTDA
CNPJ nº: 51.899.736/0001-84
Valor: R$ 70.000,00
Piracaia SP, 21 de Fevereiro de 2025
ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO
Prefeito Municipal
 
AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
Nos termos do artigo 72 parágrafo único, com 
fulcro no artigo 74 inciso II, da Lei Federal nº 
14.133/2021, AUTORIZO a inexigibilidade de 
licitação para CONTRATAÇÃO DA BANDA MARIA 

FILHA!  POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, COM 
FULCRO NO ARTIGO 74, INCISO II, DA LEI Nº 
14.133/2021, PARA REALIZAR APRESENTAÇÃO 
ARTÍSTICA, NOS DIA 28 DE FEVEREIRO, 02 E 03 DE 
MARÇO DE 2025, COMO PARTE DA 
PROGRAMAÇÃO DAS FESTIVIDADES DE CARNAVAL 
DA CIDADE DE PIRACAIA, conforme descritivo 
apresentado, documentos e pareceres acostados ao 
Processo n.º 264/2025 – Inexigibilidade n° 03/2025.
Empresa: CHRISTIAN EMERSON CASTILLO 
GUERRERO
CNPJ nº: 25.247.302/0001-90
Valor: R$ 12.000,00
Piracaia SP, 26 de Fevereiro de 2025
ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO
Prefeito Municipal
 
AUTORIZAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO
Autorizo a compra direta por dispensa de licitação 
com fundamentos na Lei Federal nº 14.133/2021, 
art. 75, inc. II, art. 95, § 2º e nos termos do Decreto 
Municipal nº 5.413 de 12 de março de 2024, que 
dispõe sobre: “Disciplina a aplicação das hipóteses 
de dispensa de licitação de pequeno valor. OBJETO: 
“Contratação de empresa para confecção 
personalizada de faixa e banners, para o 
Departamento de Assistência Social, conforme 
dados da Requisição 00344/25.” HOMOLOGO a 
dispensa em epígrafe, conforme proposta anexa 
aos autos, ADJUDICO o objeto da presente à 
empresa: CAROLE QUITERIA VITTOR RIBEIRO – CNPJ 
36.128.758/0001-57. Valor: R$ 2.464,00 (Dois mil, 
quatrocentos e sessenta e quatro reais). Piracaia, 
26 de fevereiro de 2025. ANDRÉ HENRIQUE 
ROGÉRIO
Prefeito Municipal.
 
AUTORIZAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO
Autorizo a compra direta por dispensa de licitação 
com fundamentos na Lei Federal nº 14.133/2021, 
art. 75, inc. II, art. 95, § 2º e nos termos do Decreto 
Municipal nº 5.413 de 12 de março de 2024, que 
dispõe sobre: “Disciplina a aplicação das hipóteses 
de dispensa de licitação de pequeno valor. OBJETO: 
“Contratação de empresa para aquisição de 
insumos de informática para melhoria do 
desempenho de equipamentos utilizados nos 
diversos departamentos do Município de Piracaia, 
conforme dados da Requisição 00348/25.” 
HOMOLOGO a dispensa em epígrafe, conforme 

Página 25 de 41

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025, Edição 443 - VII



proposta anexa aos autos, ADJUDICO o objeto da 
presente à empresa: GDAI INDUSTRIA & COMÉRCIO 
ELETRONICOS LTDA – CNPJ 32.084.616/0001-84. 
Valor: R$ 2.940,00 (Dois mil, novecentos e quarenta 
reais). Piracaia, 26 de fevereiro de 2025.
ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO
Prefeito Municipal.
 
AUTORIZAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO
Autorizo a compra direta por dispensa de licitação 
com fundamentos na Lei Federal nº 14.133/2021, 
art. 75, inc. II, art. 95, § 2º e nos termos do Decreto 
Municipal nº 5.413 de 12 de março de 2024, que 

dispõe sobre: “Disciplina a aplicação das hipóteses 
de dispensa de licitação de pequeno valor. OBJETO: 
“Contratação de empresa para confecção 
personalizada de faixa e banners, para o 
Departamento de Assistência Social, conforme 
dados da Requisição 00344/25.” HOMOLOGO a 
dispensa em epígrafe, conforme proposta anexa 
aos autos, ADJUDICO o objeto da presente à 
empresa: CRIATIVA COMUNICAÇÃO VISUAL – CNPJ 
27.997.877/0001-55. Valor: R$ 338,00 (Trezentos e 
trinta e oito reais). Piracaia, 26 de fevereiro de 
2025.
ANDRÉ HENRIQUE ROGÉRIO
Prefeito Municipal.

Página 26 de 41

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025, Edição 443 - VII



ASSISTÊNCIA SOCIAL - ASSISTÊNCIA SOCIAL Edição nº 443, 28 de fevereiro de 2025

Página 27 de 41

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025, Edição 443 - VII



CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 01/2023
EDITAL Nº 20/DRH/2025
 
Fica o candidato aprovado no Concurso Público do 
Edital nº 01/2.023 do Processo de nº 
569/DRH/2023, para o cargo de provimento efetivo 
de Professor de AEE, constante do Edital de 
Divulgação da Classificação relacionado abaixo, 
CONVOCADO a comparecer nesta repartição 
municipal, no prazo de Dez (10) dias, a contar da 
data de publicação deste Edital, para tratar de 
assuntos relativos ao preenchimento de vaga.
 
 O não comparecimento no prazo estipulado 
implicará a renúncia tácita do convocado e, 
consequentemente, a perda do direito à nomeação 
ao cargo para o qual o candidato foi aprovado.
 
Caso não tenha interesse, comparecer no mesmo 
prazo para preenchimento do termo de desistência 
da vaga.   
 
Nº NOME RG.

2º LEIDE ROSE CESARIO PUGLIA 33.731.107-9

 
 Piracaia, 28 de fevereiro de 2025.
 
Lafaiete Fabio Tadeu de Oliveira
Diretor do Departamento de Recursos Humanos
 
CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 01/2023
EDITAL Nº 21/DRH/2025
 
Fica o candidato aprovado no Concurso Público do 
Edital nº 01/2.023 do Processo de nº 
569/DRH/2023, para o cargo de provimento efetivo 
de Contador Público, constante do Edital de 
Divulgação da Classificação relacionado abaixo, 
CONVOCADO a comparecer nesta repartição 
municipal, no prazo de Dez (10) dias, a contar da 
data de publicação deste Edital, para tratar de 
assuntos relativos ao preenchimento de vaga.
 
 O não comparecimento no prazo estipulado 
implicará a renúncia tácita do convocado e, 
consequentemente, a perda do direito à nomeação 
ao cargo para o qual o candidato foi aprovado.
 
Caso não tenha interesse, comparecer no mesmo 

prazo para preenchimento do termo de desistência 
da vaga.   
 
Nº NOME RG.

03º
CESLEI 
APARECIDO DE 
CAMPOS

43.334.759

 
 Piracaia, 28 de fevereiro de 2025.
 
Lafaiete Fabio Tadeu de Oliveira
Diretor do Departamento de Recursos Humanos
 
CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 01/2023
EDITAL Nº 22/DRH/2025
 
Ficam os candidatos aprovados no Concurso 
Público do Edital nº 01/2.023 do Processo de nº 
569/DRH/2023, para o cargo de provimento efetivo 
de Servente Escolar, constante do Edital de 
Divulgação da Classificação relacionados abaixo, 
CONVOCADO a comparecerem nesta repartição 
municipal, no prazo de Dez (10) dias, a contar da 
data de publicação deste Edital, para tratar de 
assuntos relativos ao preenchimento de vaga.
 
 O não comparecimento no prazo estipulado 
implicará a renúncia tácita do convocado e, 
consequentemente, a perda do direito à nomeação 
ao cargo para o qual o candidato foi aprovado.
  Caso não tenha interesse, comparecer no mesmo 
prazo para preenchimento do termo de desistência 
da vaga.   
 
Nº NOME RG.

28º VALESKA FROIS 
VIDAL ARAUJO 47.306.979-9

29º

PEDRINA DA 
SILVA DE 
OLIVEIRA 
PASSOS

26.542.310

 
 Piracaia, 28 de fevereiro de 2025.
 
Lafaiete Fabio Tadeu de Oliveira
Diretor do Departamento de Recursos Humanos
 
CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 01/2023

RECUSOS HUMANOS - RECURSOS HUMANOS Edição nº 443, 28 de fevereiro de 2025

Página 28 de 41

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025, Edição 443 - VII



EDITAL Nº 23/DRH/2025
 
Ficam os candidatos aprovados no Concurso 
Público do Edital nº 01/2.023 do Processo de nº 
569/DRH/2023, para o cargo de provimento efetivo 
de Agente de Organização Escolar, constante do 
Edital de Divulgação da Classificação relacionados 
abaixo, CONVOCADO a comparecerem nesta 
repartição municipal, no prazo de Dez (10) dias, a 
contar da data de publicação deste Edital, para 
tratar de assuntos relativos ao preenchimento de 
vaga.
 
 O não comparecimento no prazo estipulado 
implicará a renúncia tácita do convocado e, 
consequentemente, a perda do direito à nomeação 
ao cargo para o qual o candidato foi aprovado.
 
Caso não tenha interesse, comparecer no mesmo 
prazo para preenchimento do termo de desistência 
da vaga.   
 
Nº NOME RG.

39º ALINE MOREIRA 
DE OLIVEIRA 57.925.238-3

40º
LUCIANA VIEIRA 
BARBOZA 
RODRIGUES

54.822.451-1

41º

BIANCA 
RAFAELLI 
PINHEIRO 
GONÇALVES

53.617.623-1

 
 Piracaia, 28 de fevereiro de 2025
 
Lafaiete Fabio Tadeu de Oliveira
Diretor do Departamento de Recursos Humanos
 
CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 01/2023
EDITAL Nº 24/DRH/2025
 
Ficam os candidatos aprovados no Concurso 
Público do Edital nº 01/2.023 do Processo de nº 
569/DRH/2023, para o cargo de provimento efetivo 
de Professor de Educação Infantil, constante do 
Edital de Divulgação da Classificação relacionados 
abaixo, CONVOCADO a comparecerem nesta 
repartição municipal, no prazo de Dez (10) dias, a 
contar da data de publicação deste Edital, para 
tratar de assuntos relativos ao preenchimento de 
vaga.

 
 O não comparecimento no prazo estipulado 
implicará a renúncia tácita do convocado e, 
consequentemente, a perda do direito à nomeação 
ao cargo para o qual o candidato foi aprovado.
 
Caso não tenha interesse, comparecer no mesmo 
prazo para preenchimento do termo de desistência 
da vaga.   
 
Nº NOME RG.

25º
ERICA 
SOARES 
TRESTINI

32.895.359-3

 
Piracaia, 28 de fevereiro de 2025.
 
Lafaiete Fabio Tadeu de Oliveira
Diretor do Departamento de Recursos Humanos
 
CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 01/2023
EDITAL Nº 25/DRH/2025
 
Ficam os candidatos aprovados no Concurso 
Público do Edital nº 01/2.023 do Processo de nº 
569/DRH/2023, para o cargo de provimento efetivo 
de Professor de Educação Básica I, constante do 
Edital de Divulgação da Classificação relacionados 
abaixo, CONVOCADO a comparecerem nesta 
repartição municipal, no prazo de Dez (10) dias, a 
contar da data de publicação deste Edital, para 
tratar de assuntos relativos ao preenchimento de 
vaga.
 
 O não comparecimento no prazo estipulado 
implicará a renúncia tácita do convocado e, 
consequentemente, a perda do direito à nomeação 
ao cargo para o qual o candidato foi aprovado.
 
Caso não tenha interesse, comparecer no mesmo 
prazo para preenchimento do termo de desistência 
da vaga.   
 
Nº NOME RG.

35º

PATRICIA 
APARECIDA 
BUENO 
PINHEIRO 
MUSA

41.216.240-4

Página 29 de 41

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025, Edição 443 - VII



36º
ELAINE DA 
SILVA PINTO 29.05035004

 
Piracaia, 28 de fevereiro de 2025.
 
Lafaiete Fabio Tadeu de Oliveira
Diretor do Departamento de Recursos Humanos
 
CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 01/2023
EDITAL Nº 26/DRH/2025
 
Fica o candidato aprovado no Concurso Público do 
Edital nº 01/2.023 do Processo de nº 
569/DRH/2023, para o cargo de provimento efetivo 
de Coveiro, constante do Edital de Divulgação da 
Classificação relacionado abaixo, CONVOCADOS a 
comparecer nesta repartição municipal, no prazo 
de Dez (10) dias, a contar da data de publicação 
deste Edital, para tratar de assuntos relativos ao 
preenchimento de vaga.
 
 O não comparecimento no prazo estipulado 
implicará a renúncia tácita do convocado e, 
consequentemente, a perda do direito à nomeação 
ao cargo para o qual o candidato foi aprovado.
 
Caso não tenha interesse, comparecer no mesmo 
prazo para preenchimento do termo de desistência 
da vaga.   
 
Nº NOME RG.

04º AQUILES DOS 
ANJOS 53.189.768-0

 
 Piracaia, 28 de fevereiro de 2025.
 
Lafaiete Fabio Tadeu de Oliveira
Diretor do Departamento de Recursos Humanos
 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL Nº 04/DRH/2025
 
Fica a candidata aprovada no Processo Seletivo 
Simplificado nº 01/2024 - Edital nº 01/2.024, e com 
base na Resolução Interna DME nº 02, abaixo 
relacionado, classificados para o emprego de 
Profissional de Apoio Educacional, convocado a 
comparecer nesta repartição municipal, no prazo 
de 03 (três) dias a contar da data de publicação 
deste edital, em posse dos documentos descritos 
no anexo I deste edital, para tratar de assuntos 

relativos ao preenchimento da vaga.
 
O não comparecimento no prazo acima estipulado, 
bem como a ausência de apresentação dos 
documentos requeridos no anexo I implicará na 
preclusão do direito da investidura.
 
58º KARINA XAVIER HONORIO

59º MICHELE APARECIDA PIRES 
LOPES DIAS

60º LIGIA APARECIA CHAGAS 
CINTRA

61º CINTIA APARECIDA PINHEIRO 
DOS SANTOS

 
Piracaia, 28 de fevereiro de 2025.
 
Lafaiete Fabio Tadeu de Oliveira
Diretor do Departamento de Recursos Humanos
 
 
ANEXO I
 
Relação de documentos para admissão
 
1) ORIGINAL E CÓPIA DO RG E CPF (PODE SER C.N.H. 
OU RG CONTENDO CPF);
2) CERTIDÃO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS 
EMITIDA PELO SITE:
https://www.gov.br/pt-br/servicos/emitir-
certidao-de-antecedentes-criminais;
3) CÓPIA DO TÍTULO DE ELEITOR + CERTIDÃO DA 
JUSTIÇA ELEITORAL EMITIDA PELO SITE:
http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-
de-quitacao-eleitoral;
4) CÓPIA DA CERTIDÃO DE NASCIMENTO, 
CASAMENTO OU AVERBAÇÃO DO CANDIDATO
5) Nº DO PIS ATIVO EMITIDO PELA CAIXA 
ECONOMICA FEDERAL OU PASEP EMITIDO PELO 
BANCO DO BRASIL;
6) ORIGINAL E CÓPIA DO CERTIFICADO ESCOLAR 
REQUISITADO NO EDITAL DO SELETIVO);
7) CÓPIA DA CARTEIRA DE TRABALHO (PÁGINA DE 
ROSTO, QUALIFICAÇÃO CIVIL E ÚLTIMO REGISTRO);
8) 02 (DUAS) FOTOS 3X4 RECENTES;
9) CÓPIAS DAS CARTEIRAS DE VACINAÇÃO 
ATUALIZADA + CARTEIRA DE VACINAÇÃO COVID + 
DECLARAÇÃO DE VACINA DO POSTO DE SAÚDE;
10) COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA ATUALIZADO;
11) CÓPIA DE RESERVISTA OU DISPENSA DE 
INCORPORAÇÃO (P/ CANDIDATOS DE SEXO 

Página 30 de 41

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025, Edição 443 - VII



MASCULINO);
12) ORIGINAL E CÓPIA DA CARTEIRA DO ORGÃO DE 
CLASSE (EXIGIDO NO EDITAL DO CONCURSO);
13) PARA FILHOS MENORES DE 18 ANOS: CÓPIAS 
DA CERTIDÃO DE NASCIMENTO E CPF; P/ FINS DE 
IMPOSTO DE RENDA;
14) PARA FILHOS MENORES DE 21 ANOS (SE 
UNIVERSITÁRIOS): CÓPIAS DA CERTIDÃO DE 
NASCIMENTO E CPF, P/ FINS DE IMPOSTO DE 

RENDA;
15) PARA FILHOS MENORES DE 14 ANOS: CÓPIAS 
DAS CARTEIRAS DE VACINAÇÃO ATUALIZADA E 
CARTEIRA DE VACINAÇÃO COVID + DECLARAÇÃO DE 
VACINA DO POSTO DE SAÚDE; P/ FINS DE SALÁRIO 
FAMÍLIA.
16) PARA FILHOS MENORES DE 14 ANOS: 
COMPROVANTE DE FREQUÊNCIA ESCOLAR P/ FINS 
DE SALÁRIO FAMÍLIA;

Página 31 de 41

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025, Edição 443 - VII



RECUSOS HUMANOS - RECURSOS HUMANOS Edição nº 443, 28 de fevereiro de 2025

Página 32 de 41

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025, Edição 443 - VII



Página 33 de 41

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025, Edição 443 - VII



Página 34 de 41

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025, Edição 443 - VII



RECUSOS HUMANOS - RECURSOS HUMANOS Edição nº 443, 28 de fevereiro de 2025

Página 35 de 41

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025, Edição 443 - VII



Página 36 de 41

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025, Edição 443 - VII



RECUSOS HUMANOS - RECURSOS HUMANOS Edição nº 443, 28 de fevereiro de 2025

Página 37 de 41

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025, Edição 443 - VII



Página 38 de 41

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025, Edição 443 - VII



Página 39 de 41

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025, Edição 443 - VII



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Dispensa de licitação nº 03/2025
(Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021)
 
Pelo presente instrumento, com base na Lei Federal 
n° 14.133/2021, com fundamentos no art. 75, inc. 
II, e nos termos do Decreto Municipal nº. 5.303 de 
28 de Agosto de 2.023, que dispõe sobre: 
"Regulamenta, no âmbito do Município de Piracaia 
- SP, a Lei n º 14.133, de 1 º de abril de 2021, que 
dispõe sobre Licitações e Contratos 
Administrativos".
 
OBJETO: “Contratação de empresa para a aquisição 
de pacote de viagem, incluindo passagens aéreas e 
hospedagem, para a participação de servidor do 
IPSPMP – PIRAPREV no 7° Congresso Brasileiro de 
Investimentos dos RPPS”.
 
A SUPERINTENDENTE do IPSPMP- PIRAPREV, no uso 
de suas atribuições legais, ADJUDICA o objeto da 
Compra Direta por Dispensa de Licitação, em favor 
da empresa LILIAN CATARINA DE SOUZA MAFRA, 
inscrita no CNPJ nº 07.768.560/0001-30, com sede 
na Avenida da Saudade, n° 74, Bairro Centro, 
Atibaia/SP, CEP: 12.940-560, pelo valor de R$ 
3.433,00 (três mil quatrocentos e trinta e três 
reais), e HOMOLOGA o procedimento de Dispensa 
nos termos do artigo 71, inciso IV da referida lei.
 
Por fim, autorizo a publicação deste Termo de 
Adjudicação e Homologação para a Dispensa em 
epígrafe no Diário Oficial do Município e no Portal 
Nacional de Contratações Públicas-PNCP, para fins 
de publicidade e transparência.
 
Piracaia, 26 de Fevereiro de 2025.
 
CLAUDIA LEONCIO DA SILVA
Superintendente
IPSPMP - Piraprev
 
Publicado e afixado em local público e de costume.
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Dispensa de licitação nº 01/2025
(Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021)
 
Pelo presente instrumento, com base na Lei Federal 
n° 14.133/2021, com fundamentos no art. 75, inc. 
II, e nos termos do Decreto Municipal nº. 5.303 de 
28 de Agosto de 2.023, que dispõe sobre: 
"Regulamenta, no âmbito do Município de Piracaia 
- SP, a Lei n º 14.133, de 1 º de abril de 2021, que 
dispõe sobre Licitações e Contratos 
Administrativos".
 
OBJETO: “Contração de empresa especializada para 
prestação de serviços técnicos de perícias médicas 
e serviços correlatos aos segurados do Instituto de 
Previdência dos Servidores Públicos do Município 
de Piracaia – PIRAPREV”.
 
A SUPERINTENDENTE do IPSPMP- PIRAPREV, no uso 
de suas atribuições legais, ADJUDICA o objeto da 
Compra Direta por Dispensa de Licitação, em favor 
da empresa METRA-MEDICINA ENGENHARIA E 
ASSESSORIA EM SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 01.112.913/0001-62, com sede 
na Rua Mauro, nº 323, Bairro Saúde, São Paulo-SP, 
CEP: 04.055-040, pelo valor de R$ 20.550,00 (vinte 
mil quinhentos e cinquenta reais), e HOMOLOGA o 
procedimento de Dispensa nos termos do artigo 71, 
inciso IV da referida lei.
 
Por fim, autorizo a publicação deste Termo de 
Adjudicação e Homologação para a Dispensa em 
epígrafe no Diário Oficial do Município e no Portal 
Nacional de Contratações Públicas-PNCP, para fins 
de publicidade e transparência.
 
Piracaia, 24 de Fevereiro de 2025.
 
CLAUDIA LEONCIO DA SILVA
Superintendente
IPSPMP - Piraprev
 
Publicado e afixado em local público e de costume.

PIRAPREV - PIRAPREV Edição nº 443, 28 de fevereiro de 2025

Página 40 de 41

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025, Edição 443 - VII



DOCUMENTOS OFICIAIS - DOCUMENTOS OFICIAIS Edição nº 443, 28 de fevereiro de 2025

Página 41 de 41

Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025, Edição 443 - VII


		2025-02-28T17:48:07-0300
	MUNICIPIO DE PIRACAIA:45279627000161
	Eu sou o autor deste documento




